ter nobilem virginem, BüLOW dictam, die 29 Julii 1640 secessit, in sequente nocte in hortum arcis subiectum descendens, trajectoque lacu, currui in altera ripa parato insiliens, ad littus maris prope Nykopiam a celoce Danica, quæ eam exspectabat, ad triremes Danicas, quæ haud procul aberant, fuit deducta, & præternavigatis Pomeranicis & Megalopolitanis oris, ad Nykopiam Falstriæ in terram descendit. Reliquas discessus hujus circumstantias, ab Historicis plene enarratas, silentio præterimus, verbo tantum addentes, Reginam haec per plures annos quasi errabundam, An. 1649 in Sueciam fuisse reversam, & An. 1655 Holmiæ diem obiisse supremum. Fatemur, hunc Reginæ discessum adeo singularem fuisse, ut eidem geminum prorsus exemplum in Historia vix inveniatur; quid vero non exspectandum a Principe, sortem suam adeo impotenter ferente, ut coram aula Danica, Sueciæ Legato etjam præsente, profiteri non dubitaret, se malle, pane & aqua solum in peregrinis oris frui, quam in Suecia regali more vivere (c). Ex quibus in medium allatis constare arbitramur, primam & genuinam discessus Reginæ causam in ejus animo esse quærendam.

(a) Reginam Viduam, MARIAM ELEONORAM, in iteribus Suecanis duo comitabantur Architecti Italici, & quoties locum, urbi condendæ idoneum, observabant, novi oppidi ichnographiam conficiebant, Reginæque tradebant; quæ pictis imaginibus tamquam

) 7 (

quam exstructis ædificiis delectata, Architectis infignia distribuit præmia. Quam prodigalitatem cum quidam reprehendisset, Regina Christina respondit: *Il est nouveau, que l'on se ruine à ne point bâtir; mais si la Reine, ma Mere, veut toujours faire des châteaux en l'air, je ne suis pas résoluë de les lui payer,* vid Cheureana Tom. I. p. 235. (b) Vid. *Memoires de Cbanut loc cit.* item *PUFFENDORFI Commentarios de rebus Suecicis &c.* p. m. 342. (c) Vid. *Ständernes Betänkande af d. 27 Januar. 1641 in Collectione Stiernmanniana* p. 984, 985.

§. III.

Contigit autem Reginæ MARIÆ ELEONORÆ, quod affectuum suorum lenocinia sequentibus frequenter solet accidere, ut, dum aliis ægre facere student, sibi ipsis pessime consulant. Cognoverat Regina, redditus ex suo in Suecia dotalitio sibi esse ademtos; verens igitur, ne amicis suis, tamquam facti sui vel consciis vel promotoribus, periculum præter meritum immineret, scriptis publicatisque suo nomine ac sigillo litteris culpam discessus omnem in se derivat, aliter procul dubio factura, si in singulari hoc negotio fuisset seducta. Præter rem igitur non erit, nominatum diploma hoc loco adduxisse: